



Im Sinne der guten Sache bitten wir daher um finanzielle Unterstützung.
Für eine wohlwollende Prüfung aller Möglichkeiten bedanken wir uns
vielmals.

Mit freundlichen Grüßen

Bersenbrücker Tafel

gez.

Hildegard Wurst

Hildegard Wurst

Anlage

Angebot Seeba Bodenbelags-Center

Angebot Hülsmann Elektro- & Kältetechnik



Am Tüv 7, 49593 Bersenbrück
Tel. 05439 / 92727

Ust.-IdNr. DE 270205034

Bersenbrücker Tafel
Bahnhofstraße 41
49593 Bersenbrück
(z.H. Frau Hildegard Wurst)

Angebot vom 21.10.2015

30 X Pakete Designbelag Sagan (0,30mm Nutzschrift) = 100,20 qm a. 16,75 €	1.678,35 €
1 X Ardex P52 Grundierung	37,00 €
17 X 25 kg Spachtelmasse Ardex CL 100 a. 29,40 €	499,80 €
1 X Ardex Designbelagskleber	279,65 €
1 X 95,00 qm Altbelag entfernen und entsorgen	323,00 €
1 X 95,00 qm Untergrund grundieren , spachten , schleifen , Neuware verlegen	1.000,00 €

	3.817,80 €
zzgl. 19 % MwSt	725,38 €

	4.543,18 €
	=====

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung !



Hülsmann Elektro- & Kältetechnik · Am TÜV 6 · 49593 Bersenbrück

Handelsregister HRA-Nr.: 7004
 Hülsmann Elektro- und Kälteanlagenbau GmbH & Co. KG

Bersenbrücker Tafel
 Frau Hildegard Wurst
 Bahnhofstraße 41

Handelsregister HRB-Nr.: 20135
 Hülsmann Beteiligungs GmbH

49593 Bersenbrück

USt.-IdNr.: DE 222 49 42 49

Bei Zahlung und Rückfragen bitte angeben!	
Nummer:	AN15-2229
Datum:	26.10.2015
Kunden-Nr:	10800
Projekt-Nr:	

Kostenvoranschlag

Wir bedanken uns für Ihre Anfrage und sehen Ihrem Auftrag mit Interesse entgegen.

Pos	Menge	Einh.	Text	Einzelpreis	Gesamtbetrag
1			Kühlraum Demontage, versetzen, aufstellen, Anschluß und Inbetriebnahme.	1.633,20 Eur	
1.1	10,00	m	m -Kupferrohr 6x1 Ringmaterial	2,88	28,80 Eur
1.2	10,00	m	m -Kupferrohr 12x1 Stangenmaterial	5,98	59,80 Eur
1.3	10,00	m	Armaflex-Schlauch AF-2-012 per m	3,47	34,70 Eur
1.4	2,00	kg	Kältemittel 134a T12	12,90	25,80 Eur
1.5	1,00	Stck	Löteinsatz	18,00	18,00 Eur
1.6	1,00	Stck	Elektromaterial komplett	135,00	135,00 Eur
1.7	18,00	Std	Kältemonteur	45,00	810,00 Eur
1.8	18,00	Std	Auszubildender	28,95	521,10 Eur
2			Neuwertig gebrauchte Vitrine für Ausgaberaum aufstellen und Inbetriebnahme	5.649,47 Eur	
2.1	1,00	Stck	Neuwertige gebrauchte Vitrine	1.800,00	1.800,00 Eur
2.2	1,00	Stck	L'Unite -Verflüss.satz	825,00	825,00 Eur
2.3	16,00	m	m -Kupferrohr 6x1 Ringmaterial	2,88	46,08 Eur
2.4	16,00	m	m -Kupferrohr 12x1 Stangenmaterial	5,98	95,68 Eur
2.5	16,00	m	Armaflex-Schlauch AF-2-012 per m	3,47	55,52 Eur
2.6	1,00	Stck	Roller -Thermostat UV/UVT	56,00	56,00 Eur
2.7	1,00	Stck	Danfoss -Magnetventil EVR3" m.Sp.032F204331	66,74	66,74 Eur
2.8	1,00	Stck	Danfoss -Filtertrockner	15,95	15,95 Eur
Seite 2 folgt				Übertrag 4.594,17 Eur	



Pos	Menge	Einh.	Text	Einzelpreis	Gesamtbetrag
				Übertrag:	4.594,17 Eur
			DML 082s 023Z4566		
2.9	1,00	Stck	Danfoss -Düseneinsatz TE2 01 068-2010	13,87	13,87 Eur
2.10	1,00	Stck	Danfoss -Ventilgehäuse TS2N Löt 068Z3435	37,17	37,17 Eur
2.11	1,00	Stck	FrigoL. -Steuerung ECP-PLUS 200/HP2	379,00	379,00 Eur
2.12	2,00	Stck	Dixell -NTC-Fühler SN7SO500	15,68	31,36 Eur
2.13	1,00	Stck	Raumtemperatur-Abluftsteuerung über Fenster mit Stellmotoren im Automatikbetrieb	463,00	463,00 Eur
2.14	3,00	kg	Kältemittel KLEA 404 A T12	17,40	52,20 Eur
2.15	2,00	m	Kondensatleitung V2A gepresst 22 mit Form- undVerbindungssteilen	15,00	30,00 Eur
2.16	1,00	Stck	Klein- und Befestigungsmaterial	55,00	55,00 Eur
2.17	22,00	Std	Kältemonteur	45,00	990,00 Eur
2.18	22,00	Std	Auszubildender	28,95	636,90 Eur

Summe	MwSt%	MwSt-Betrag	Angebotsbetrag
7.282,67 Eur	19,0 % (7.282,67 Eur)	1.383,71 Eur	8.666,38 Eur

Dieses Angebot bieten wir Ihnen freibleibend gemäß den allgemein gültigen Geschäftsbedingungen an.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Hermann Hülsmann